



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 06/2025**, Processo Administrativo nº **011/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE BORRACHARIA, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
57.656.483 MATHEUS ANIZIO XAVIER SOUZA - 57.656.483/0001-02 matheusanizio10@gmail.com - (38) 99847-3195	182.161,73	174.866,00	7.295,73 Proveito (4,01%)
Totais	182.161,73	174.866,00	7.295,73 Proveito (4,01%)

Detalhes

HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: 57.656.483 MATHEUS ANIZIO XAVIER SOUZA - CPF/CNPJ: 57.656.483/0001-02				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAÇÃO DE CAPAS EM PNEUS AGRÍCOLAS □ ARO 12-4/24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAÇÃO DE CAPAS EM PNEUS AGRÍCOLAS □ ARO 12-4/24. 10170	20,00	UNIDADE	147,00	2.940,00
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS SEM CÂMARA DE AR □ ARO 1000X20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS SEM CÂMARA DE AR □ ARO 1000X20. 10170	238,00	UNIDADE	97,00	23.086,00
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHONETE E MICRO ÔNIBUS - ARO 215/75X17,5				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHONETE E MICRO ÔNIBUS - ARO 215/75X17,5. 10170	141,00	UNIDADE	87,00	12.267,00
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS COM CÂMARA DE AR □ ARO 1000X20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS COM CÂMARA DE AR □ ARO 1000X20. 13552	195,00	UNIDADE	82,00	15.990,00
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25. 10170	209,00	UNIDADE	160,00	33.440,00
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE MOTO DIANTEIRO E TRASEIRO □ ARO 80/100-18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE MOTO DIANTEIRO E TRASEIRO □ ARO 80/100-18. 10170	50,00	UNIDADE	25,00	1.250,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU PEQUENO COM CÂMARA DE AR □ ARO 195X55R16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU PEQUENO COM CÂMARA DE AR □ ARO 195X55R16. 13552	500,00	UNIDADE	30,00	15.000,00
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU PEQUENO SEM CÂMARA DE AR - ARO 195X55R16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU PEQUENO SEM CÂMARA DE AR - ARO 195X55R16. 10170	489,00	UNIDADE	42,00	20.538,00
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
COLAGEM DE PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO □ ARO 1400X24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAGEM DE PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO □ ARO 1400X24. 10170	16,00	UNIDADE	80,00	1.280,00
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHONETE E MICRO ÔNIBUS - ARO 215/75X17,5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHONETE E MICRO ÔNIBUS - ARO 215/75X17,5. 10170	21,00	UNIDADE	55,00	1.155,00
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS DE GRANDE PORTE □

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ÔNIBUS DE GRANDE PORTE □. ARO 1000X20 - 10170	36,00	UNIDADE	55,00	1.980,00

Lote 12 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE AR □ ARO 175/65R14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE AR □ ARO 175/65R14. 10170	137,00	UNIDADE	25,00	3.425,00

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25. 10170	43,00	UNIDADE	85,00	3.655,00

Lote 14 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR AGRÍCOLA DIANTEIRO □ ARO 12-4/24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR AGRÍCOLA DIANTEIRO □ ARO 12-4/24. 10170	50,00	UNIDADE	65,00	3.250,00

Lote 15 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO □ ARO 12X16-5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO □ ARO 12X16-5. 10170	50,00	UNIDADE	55,00	2.750,00

Lote 16 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE □ ARO 175/65R14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE □ ARO 175/65R14. 10170	68,00	UNIDADE	45,00	3.060,00

Lote 17 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS E CAMINHONETE E CAMINHÕES 3/4 -

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS E CAMINHONETE E CAMINHÕES 3/4 - . ARO 215/75X17,5 - 10170	93,00	UNIDADE	110,00	10.230,00

Lote 18 Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59

SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE CAMINHÕES E ÔNIBUS DE GRANDE PORTE □

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE CAMINHÕES E ÔNIBUS DE GRANDE PORTE □ . ARO 1000X20 - 10170	71,00	UNIDADE	110,00	7.810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 19		Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS □ ARO 20.5X25. 10170	98,00	UNIDADE	110,00	10.780,00
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59		
SERVIÇO EM PNEU DE CARRINHO DE MÃO E GARI □ ARO 4-10/3-50-8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO EM PNEU DE CARRINHO DE MÃO E GARI □ ARO 4-10/3-50-8. 13552	10,00	UNIDADE	20,00	200,00
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 18/03/2025 09:07:59		
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 10170	20,00	UNIDADE	39,00	780,00

Lagoa dos Patos, 18 de Março de 2025.

Autoridade Competente: HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA